
Zápis ze zasedání komise kultury č. 5/2016 dne 30. 8. 2016 
konané od 14:00 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Ing. Michal Klich,  Mgr. Kateřina Kaňoková, Bc. Veronika  
                  Kuželová,  Pavel Veverka a Pavel Pirkl  
Omluveni: Vlasta Čepičková, Eva Blahynková-Hráská, Dis., Milan Coller, Jiří Knotek,  
                    Jaroslava Kunešová, Mgr. Marcela Pröllerová, Jitka Šubertová  
 

Hosté: Bc. Michal Selinger, Ing. arch. Petr Starčevič  
 

V úvodu předala předsedkyně komise slovo Ing. arch. Starčevičovi. Ten přítomným členům 
komise představil svůj projekt o rozvoji naší městské části. Nabízí zpracovat ucelený přehled o 
tom, jak se Uhříněves rozvíjela od konce 19. století až do dnešních dnů. Výstupem jeho práce 
by měl být materiál, ze kterého by mohla být uspořádána výstava v Uhříněveském muzeu; 
případně by mohla vzniknout i brožura. Členové komise návrh podpořili s tím, že k realizaci 
výstavy by mohlo dojít na počátku roku 2018. 
Ing. Starčevič dále navrhl projekt „Jak bude vypadat ulice Přátelství, až bude dokončena část 
pražského okruhu 511“. Do projektu by mohla být zapojena i školní mládež. 
 

Kontrola minulého zápisu: 
 

1. Mgr. Rothová informovala, že při svěcení obecní hrobky bude kulturní část tvořit 
houslové sólo nové paní učitelky hudební výchovy. Ing. Klich k tomu doplnil, že výroba 
desky na vchod hřbitova započala a ta bude instalována v pondělí 26. září 2016 tak, 
aby mohla být posvěcena společně s hrobkou. 

2. Oprava sochy Jana Nepomuckého – úkol trvá, zjistit zda–li socha je v majetku obce aby 

se mohl nechat obcí zajistit posudek a popř. oprava (zajistí Ing.Klich+RNDr. Nečásková) 

3. Ing. Klich se opětovně vrátil k pietnímu aktu k 78. výročí vzniku ČSR a 78. výročí konce 
1. světové války. Informoval členy komise, že na základě jednání zástupců 162. ZO ČSBZ 
s ředitelem Divadla U22 p. Urbancem došlo k drobné změně. Z důvodu státního svátku 
a následujících dvoudenních prázdnin se plánovaná akce v divadle uskuteční již 
v pondělí 24. října 2016, kdy se od 9.00, 10.00 a 11.00 hodin uskuteční komponovaný 
pořad pro školní mládež o vzniku ČSR a státních symbolech od 17.00 do 21.00 se pak 
pro dospělé občany uskuteční promítání dokumentu o vzniku ČSR a filmů „Signum 
laudis“ a „Hvězda zvaná pelyněk“. Vyvrcholením připomínky výročí pak bude pietní akt 
v úterý 25. října 2016 od 10 hodin u pomníku padlých na Husově náměstí. Informoval 
též, že již s Mgr. Mundilovou dohodl účinkování DPS Jiskřička při pietním aktu. 

 

Nově projednáno: 
 

1. Ing. Klich informoval, že se na něj obrátila paní Nozarová, na jejímž domě je umístěna 
pamětní deska Jindřicha Bubeníčka. Na domě se bude dělat nová fasáda a paní 
Nozarová prosí, aby majitel desky tj. ÚMČ Praha 22 zajistil, aby deska resp. její rezivějící 
uchycení neznečisťovalo fasádu domu. K problému se diskutovalo a bylo usneseno, že 
Ing. Klich osloví pasířskou firmu p. Křivánka, která desku zhotovila, aby předala 
rozpočet na nerezivějící uchycení, ale i na vyčištění již zašlé desky. 

2. Ing. Klich ukázal členům komise keramický znak Uhříněvsi. Znak vyrobil keramik Mykola 
Ivanina již před 13 let ze šamotu a zdobí vchod do budovy Uhříněveského muzea. 
Výrobce nyní nabízí tento znak vyrobený z keramiky za cenu 2.500,- Kč. Členům komise 



se návrh líbil a doporučila, aby byl znak pořízen do zasedací síně zastupitelstva, rady a 
do obřadní síně Legionářského domu. 

3. Bc. Selinger informoval o přípravě brožury o uhříněveských neziskových organizacích. 

4. Bc. Selinger dále požádal, aby se členové komise zamysleli nad datem vystoupení 

pražské zvonohry v naší městské části. K problému se diskutovala a bylo usneseno, že 

jako nejlepší se jeví zlatá neděle 18. prosince 2016 od 16 hodin na Novém náměstí. 

Vystoupení bude jakýmsi vyvrcholením letošních adventních akcí. V souvislosti s tím 

byla Bc. Kuželová členy komise požádána, aby do příštího zasedání zjistila, jestli členové 

DS UCHO TJ SOKOL budou ochotni opět uspořádat „Putování za betlémským světlem“, 

které by plynule navázalo na vystoupení zvonohry. 
5. Bc. Kuželová a p. Pirkl podrobně informovali o akci „Pochod Karla IV“, který se bude konat 

v sobotu 10. září 2016 od 15 hodin. 

Příští zasedání kulturní komise se uskuteční ve čtvrtek  20. října 2016 ve 14 hodin v Uhříněveském 

muzeu. 

 

 

 

Zapsal:  Ing. Michal Klich  v.z.                                                    Mgr. Jitka Rothová      

                                                                                                          předsedkyně KK                    

 

 


